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MP-Treff turnering – Start 18:00 Nesodden VGS 
 

 Fra redaktøren 

Vi spiller i kveld noe som ligner på en simultanturnering både i A og B, men her vil vi i tillegg få mulighet i 
ettertid til å få alle spillene kommentert av en av Norges beste spillere. Det vil komme en pdf som alle da 
vil få tilgang til for å studere hva man har gjort sammenlignet med hvordan en ekspert tenker. 

I denne bulletinen har jeg også fått tilsendt noen reisereportasjer, som jeg setter stor pris på. Hvis det er 
noen andre som er ute og reiser, med eller uten bridgespilling, så send inn. Ellers vil jeg som nevnt tidligere 
også gjerne ha noen spill som dere har vært med på hvor noen gjorde noe bra, eller at det skjedde en 
morsom situasjon. 

NB! 19. desember blir det som vanlig den siste tirsdagen før jul en juleavslutning. Vi kommer tilbake med 
sted, men vil gjerne at man melder seg på så snart man vet man kommer. Vi sender rundt en liste i kveld, 
men det blir også mulig å melde seg på via bridge.no i løpet av noen dager. Påmeldingsfristen er i 
utgangspunktet den 12. desember. 

 Resultater Simultan 28.11 A 

Det var etter hvert ingen tvil om hvor seieren skulle gå denne kvelden. Elisabeth og Rolf vant med en score 
på over 70%, over 15%-poeng foran 2. plass som var Yngvar og Atle. Deretter kom Finn og Roar på 3.plass. 

 

 

 Resultater Simultan 28.11. B 

I B-puljen var det jevnere, men allikevel en solid score på Trond og Arvid som vant foran Vidar og Simen. På 
3.plass kom Inger Johanne og Odd Arild. 
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 Resultater Simultan landsbasis 

Den høye scoren for Elisabeth og Rolf gjorde naturlig nok at det ble et godt resultat på landsbasis med en 
2. plass. Det ble også gode plasseringer på Trond/Arvid og Tormod/Kåre fra B. 

 

 



 Kretsspilling - KM lag 7. runde 

 

Den siste runden i KM lag spilles på onsdag og det blir en veldig spennende kamp spesielt for laget i A. Det 
har vært et par utsatte kamper som nå har blitt spilt og det har medført at Nesodden faktisk leder A før 
siste runde! Men det er veldig jevnt. 

Motstanderen blir Fredrikstad så her kan det bli alt fra første til femteplass. 

 

 

 

I B skal Nesodden møte Kambo og bør normalt klare å holde plassen 



 

I C-puljen skal Nesodden spille mot Soon 1 som ligger bak dem på tabellen, så vi håper på en seier der. 

 

 

 STORT NYBEGYNNERKURS AVSLUTTET I KVELD 

Svake åpninger avsluttet i kveld et sterkt kurs med hele 20 deltakere - det største klubben har kjørt på mange 

år. Morten var «kaptein» siste kvelden, og loset deltakerne ved fem bord gjennom sperreåpninger, 

straffedoblinger og stamping.  



 

Vi har hatt mange av klubbens bridgelærere i sving i de 10 ukene kurset har vart. 

Ane har hatt ansvaret for kurset og underviste de tre første ukene. Hun ga stafettpinnen videre til Kristoffer, 

som underviste om innmeldinger og doblinger (kap 4). Stein tok over og ga deltakerne en innføringer i NT 

og svar på NT meldinger (kap 5 og 6). 

Trygve håndterte sterke meldinger og Roman Key Card Blackwood (kap 8 og 9), før Morten avsluttet med 

Svake åpninger++.   

Marianne har vært sjef for veiledergruppa, der mange av klubbens medlemmer har bidratt en eller flere 

ganger, noen for første gang: Einar, Morten, Hanne, Stein, Roar (Granby), Nils Erik, Sølvi og Marcia 

 Per W har vært innom som veileder på turneringen, og har ellers vært backup på Alt!! 

Klubben vår er virkelig heldig som har så mange dyktige og velvillige medlemmer som stiller opp på kurs - 

dette har gitt et viktig budskap til kursdeltakerne om miljøet i klubben, og om holdningene til og 

verdsettingen av nybegynnere. Dette har vi fått kommentarer om fra mange - som setter stor pris på at vi har 

stilt med en veileder pr bord gjennom hele kurset!!  

Kurset har gått over 10 uker og har fulgt klubbens grunnkursbok med undervisning i ett kapittel per kveld. 

For første gang organiserte vi en turnering som en del av kurset, med intro til turneringsspilling - med 

bridgemate. Det var populært - og mange fikk «blod på tann» og smaken på konkurransebridge! 

Vi har i tillegg organisert ekstraundervisning for noen av dem som har gått glipp av en eller flere 

kurskvelder.  

En annen nyvinning er at Einar har organisert elektronisk legging av spillene vi trengte, og har fått alle 

spillene i boka digitalisert. Dette gjør det mye enklere å organisere spillingen i C-gruppa framover, der vi 

planlegger å repetere alle kapitlene på begynnelsen av spillekvelden. 

Så langt har 16 kursdeltakere meldt seg inn i klubben, og vi regner med at alle ønsker dem velkomne i 

klubben når de kommer og spiller i C-gruppa for første gang, 12. desember. To av parene har jo allerede 



spilt flere uker i B-gruppa, og gjort det veldig bra! Vi håper at mange av de andre blir med - og fortsetter å 

styrke det gode miljøet i klubben. 

 

  

  

  

  

 

  



 SOFIES BRIDGEEVENTYR I DET STORE UTLANDET 

En liten hilsen fra Atlanta, Georgia. Av Sofie 

Jeg er snart på vei hjem fra en to ukers tur til USA, med ti dager med bridgespilling. Det er en 
ganske lang tur over Atlanteren, og etter 18 timer med reising, så startet turen med at jeg gikk 
meg vill på flyplassen i Atlanta, men turen tok seg heldigvis veldig opp fra det når jeg endelig fant 
tilbake til mitt reisefølge.  

Atlanta ligger på østkysten, men det er fortsatt seks timers tidsforskjell, så de første dagene ble 
det ikke så mye søvn, da jeg våknet mellom klokka 5-7. Så morgen startet et par dager med å 
ringe hjem og diskutere litt spill, både fra USA og fra klubbkvelden på Nesodden. Heldigvis gjorde 
det at jeg var veldig klar for spillestart klokka 10. For makkeren min derimot var det verre, for hun 
er fra San Fransisco, og hadde tre timer jetlag feil vei, så for henne var det tungt å komme seg 
opp om morgen.  

Som en aktiv internasjonal bridgespiller går det mye penger til å spille bridge. Nesodden BK er 
heldigvis generøse og hjelper til med støtte, noe jeg setter stor pris på, men internasjonale 
turneringer er fortsatt dyre. Denne turneringen derimot kan jeg endelig reise hjem med mer penger 
enn når jeg kom. Dette er fordi det er mange rike amerikanere som betaler for å få seg gode 
makkere, sånn at de kan få gode resultater. 

Vi har noen få sponsorer i Norge også, men i USA er det ganske vanlig. Noen betaler til og med 
spillere for å spille med dem i klubben. Jeg var så heldig at en venn satt meg i kontakt med en 
amerikansk dame som ønsket seg makker til en dameturnering i Chicago i sommer, som vi da 
spilte. Det gikk veldig bra lenge, og vi traff hverandre godt, både ved bridgebordet og som 
personer. Siden vi traff hverandre så godt bestemte hun seg for å spille med meg igjen nå. Jeg og 
Arti spilte sammen i åtte dager, og hadde det veldig hyggelig. 

 

 

 

 

Fra damepar-turneringen 

 

Min makker Arti og meg 



En typisk dag for oss var å starte spillingen kl. 10, og spille 26 spill, før vi gikk til lunsj og gikk 
gjennom alle spillene, og så på hva som var bra, og hva som kunne vært bedre. Etterpå var det 26 
spill til, før vi tok oss noe godt å drikke og gikk gjennom de neste spillene. Etter at vi var ferdig 
med gjennomgang av spill gikk vi ut og spiste, gjerne på en restaurant som var av høyere kvalitet 
enn jeg selv er vant med, men det var godt med litt gode middager når jeg ikke måtte betale selv. 

Etter middagen var ferdig var min egen oppgave å drive med «networking», for jeg vil tilbake til 
USA, og da er det lurt å kjenne flest mulig, både rike spillere, og spillere med mange kontakter. 
Bridgespillere er kjent for å være glad i alkohol, så det beste stedet å bli kjent med folk er i baren 
på kvelden. I Chicago i sommer fikk jeg streng beskjed om at det er i baren man skal være om 
man vil bli ansatt, så da må man jo bare gjøre som man får beskjed om. Det er en veldig sosial 
setting hvor alle snakker med alle, og man kan bli godt kjent med nye spillere, i tillegg til å være 
med gode venner. 

  

 

Meg sammen med tre av de jeg var mest med, Sibrand (Nederland), Erik 

og Castor (Sverige) 

  

   Bridgespilling på kvelden, med norske, amerikansk, dansk og 

italienske spillere  

Etter å ha spilt 50-60 spill en dag, gjerne mange dager på rad, så tenker de fleste at det er greit å 
ta en pause fra spillinga, men bridgesnakken fortsetter i stor grad. Jeg vet ikke hvor mange ganger 
jeg ble spurt om jeg ville ha et meldeproblem, motspillsproblem eller noe liknende, og det var vel 
minst like ofte at jeg bare fikk fortalt en hånd uten mye forvarsel. Er man en bridgenerd, så er man 
en bridgenerd. Derimot er det noen som er enda mer gale, ofte juniorer. De synes ikke 60 spill om 
dagen er nok, så de finner seg et bord i baren på hotellet og spiller mer bridge, gjerne for penger, 
såkalt robberbridge. Det betyr at du tar scoren din og gjør om til dollar, og det må motstanderne 
betale deg. Man kan spille med forskjellige satser, men jeg tror ofte det ble spilt med 0,1 sats, som 
betyr at de betaler omtrent 1 kr per poeng, så om motstanderne spiller 4sp hjem, så må man 
betale 420kr, og enda verre om de er i slem. Jeg tenkte det var greit å faktisk reise hjem med de 
pengene jeg tjente, så det holdt jeg meg unna, men det hendte jeg satt og så litt på.  

Siste to dagene var det en mixlagturnering, hvor jeg ikke hadde noen avtaler før jeg kom, men det 
er dessverre veldig mange flere menn som er toppspillere enn kvinner. Det er veldig synd, men 
fordelen med det er at det er enklere å bli hyra inn som dame, fordi det er en mangelvare, så her 
var selvfølgelig jobben å henge i barområdet kvelden før mixturneringen. Det løste seg greit for 
meg denne gangen, fordi et lag med noen av vennene mine røyk ut av en annen turnering, og 
trengte en dame til mixturneringen, så jeg endte opp på et Svensk-Amerikansk lag, med veldig 
hyggelige lagkamerater. Da spilte jeg med to forskjellige makkere som jeg aldri har spilt med før, 
så det ble jo selvfølgelig noen misforståelser. Jeg måtte for eksempel spille svenske 
fordelingskast, men her er det visst variasjoner, som jeg aldri hadde hørt om. Den morsomste 
misforståelsen vår var en vi tjente 13 imp på. 
 

 

 

 



Jeg er giver 

 

Sofie  Mot. Johan Mot. 

1NT dbl Pass Pass 

rdbl Pass Pass Pass 

 

Jeg burde bare passet 1NT doblet, men ble plutselig redd for at makker ville at jeg skulle redoble for at han 

skulle kunne ta ut i en farge, en typisk svensk konvensjon, også tenkte jeg at han passer jo uansett ikke, det 

tør han vel ikke. Joda, det gjorde han. Heldigvis hadde han 6 hp, og litt stikkpotensiale, så når motstanderne 

ikke fant det perfekte motspillet ble det plutselig +1. Jeg må innrømme at det var en score jeg ikke kunne, så 

jeg måtte sjekke bak på meldekortet for å se at det var 760. Mens våre lagkamerater fant en beit i 1NT, +50.  

 

Jeg har hatt en veldig trivelig tur og kost meg masse. I tillegg har bridgen gått over all forventning, som har 

vært veldig gøy.  

 

Jeg og Arti startet med å vinne en «open pairs», som er en form for sideturnering, men mye større enn de 

norske sidetureringene som jeg er vant med. Så, etter en litt tung start fikk vi 3. plass i «NABC women 

pairs», som er den amerikanske versjonen av NM damepar. Til slutt avsluttet jeg og Arti med en «fast 

pairs», som betyr at du har 5 minutter per spill, i stedet for 7,5. Etter en uke med mange, lange pauser 

mellom hver runde så vi fram til denne turneringen, da vi mente det var vanlig bridge, men med mindre 

pauser. Der endte vi på 5. plass, og jeg og Arti samlet mesterpoeng i alle turneringene vi spilte, som for oss 

var en stor suksess. Den siste helgen spilte jeg «NABC mixed teams», som er amerikanske NM mixlag, hvor 

vi endte på 5. plass. Alt i alt en veldig god uke, og jeg ble lagt merke til av mange av de som jeg håpet at 

skulle legge merke til meg, som er viktig for veien videre.  

 

 

Sosial spillekveld, med mange andre typer spill 

 

 

Vårt mixlag som er ute og feirer 5. plassen 

Etter nesten to uker i en bridgeboble, og helt vekk fra det vanlige livet er det nå tilbake til studentlivet. Å dra 

til USA midt i eksamenstiden er kanskje ikke anbefalt, men noen offer må man vel tåle. Så får vi se om jeg 

sier det i morgen også, etter at jeg skal ha en «hjemme»-eksamen fra kl. 9-12, norsk tid tirsdag. Å spille 

bridge rett før en eksamen har jeg gjort mange ganger før, men det store problemet denne gangen er at jeg 

ikke rekker hjem til eksamen, så den må jeg ta fra USA, med seks timers tidsforskjell, altså fra kl. 03-06 på 

natta. Hjelp! 

  



 FULLMÅNEKVELD I WAT XIENGTHONG 

Av Ane 
 
Jeg fikk lyst til å sende en lyshilsen til bridgevenner hjemme på Nesodden etter en helt spesiell 
opplevelse. 
Det var fullmånekveld. Vi (min niese Kari og jeg) hadde tilbrakt morgenen langs en fantastisk serie 
av fosser, der fargerike sommerfugler danset grasiøst over de mange tropiske plantene langs elva 
som lekte seg nedover dalen i det ene vakre fossefallet etter det andre. Legenden forteller… men 
det er en annen historie. Nå var det månen som var i fokus, i den eneste måneden der det er to 
fullmåner på en måned. 
 
Tidlig kveld dro vi til Wat Xiengthong, det sentrale buddhisttemplet i Luang Prabang, den gamle 
hovedstaden i Laos, med mange bygninger på UNESCOs verdensarvliste.  
I templene kan du fritt gå inn(uten sko) og sette deg og lytte til munkenes kveldssang og bønner. 
Den klare roen i templet siger umerkelig inn i sjelen, og får meg til å føle meg helt til stede, og lyst 
til å bli værende. 
Men templet stenger kl 18, og vi måtte gå. På veg ut møtte jeg en munk, og spurte hva som skulle 
foregå her i kveld. Han hadde kommet opp hit fra klosteret i hovedstaden Vientiane, og snakket 
godt engelsk (som var svært uvanlig der). Han sa det skulle være lysfest, den har de en gang i 
året ved denne spesielle fullmånen. Jeg fortalte om mitt arbeid i Laos (tidligere), og mitt opphold i 
et kloster i Burma for å lære buddhistisk meditasjon, og hvordan dette besøket brakte det hele 
tilbake til meg.  «Men da må du jo være med her i kveld, og hjelpe oss å tenne lys!» sa han.  
Jeg følte meg beæret, og takket selvfølgelig ja - og vi begynte å tenne lys.  
Sakte men sikkert ble hele den store plassen opplyst av håndlagde papirblomster som sto på 
avskårne blikkbokser, med stearinlys inni. 
Alle tente lys - munkene, de unge guttene som var noviser (guttene tilbringer et år i klosteret for å 
lære om buddhismen, og lære respekt, takknemlighet og ydmykhet), og vi. 
Fullmånen var kommet opp, og stemningen på den store plassen var - magisk, og full av en sterk 
fred. 

 
 
Så dukket noen pur unge jenter opp i sine vakre nasjonaldrakter, og - en båt med lys. Alle hadde 
lys. Et svært velkledd par var plutselig der - det viste seg at det var del av et bryllup i det hele. 
Og alt foregikk i en slags trygg men elektrisk stillhet - det var lysene og fullmånen som dominerte 
kvelden. Og de vennlige munkene som lot oss få være der og ta del i festen - når alle de andre 



utlendingene var gått hjem. De gikk rundt på plassen mellom lysene, pratet sammen, tok bilder av 
hverandre, og feiret den vakre kvelden og den spesielle anledningen. 
 

 
 
Opplevelsen sitter som et lys i sinn og sjel, og jeg håper bildene kan formidle noe av lyset og 
magien til dere alle i desembermørket. 
Ane 
  



 Ryddeliste høsten 2023 

 

  



 Terminliste høsten 2023 

 

 


